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Punkt 64: Bevæg Dig For Livet - Partnerskabsaftale (KF - ØKEB - BY)

18.15.00-P20-1-18

Resume

Struer Byråd godkendte i december 2019, at der udarbejdes en partnerskabsaftale om Bevæg Dig For Livet mellem DGI,
DIF og Struer Kommune.

DGI og DIF's bestyrelse har forhåndsgodkendt partnerskabsaftalen.

Administrationen indstiller,

at partnerskabsaftalen om Bevæg Dig For Livet mellem DGI, DIF og Struer Kommune
godkendes,

at udviklingspuljen finansieres med 25.000 kr. årligt fra udvalgets rådighedsbeløb i
2020 og fremad.

Sagsfremstilling

Byrådet har godkendt (17. december 2019, pkt. 183), at der udarbejdes en partnerskabsaftale om Bevæg Dig For Livet
mellem DGI, DIF og Struer Kommune.

 

I Struer Kommune har vi fokus på sundhed – vi ønsker at understøtte det gode, sunde og trygge liv i kommunen. Vi
arbejder med sundhedsbegrebet ud fra den devise, at borgere skal have mest mulig indflydelse på eget liv, da det er med
til at fremme trivslen. Fysisk- og mentalsundhed ser vi som to sider af samme sag, da de har en uomtvistelig indvirkning
på hinanden. Endvidere gør vi en stor indsats for at forebygge og arbejde med at fremme sundheden, hvilket først og
fremmest er til gavn for borgerne, men som også har en værdi for kommunen. Bevæg Dig For Livet spiller netop ind i
denne sundhedsdagsorden.

 

Et partnerskab med DGI og DIF giver Struer Kommune mulighed for at trække på et stærkt fagligt netværk og inspiration
til at skabe nye eller gentænke aktiviteter, som understøtter kommunens vision. Bevæg Dig For Livet kan være med til at
samle kommunens indsatser under én paraply og på den måde skabe en fælles retning. Derudover kan partnerskabet være
med til at åbne dørene for et stærkere tværkommunalt samarbejde på flere niveauer samt forstærke de igangværende
indsatser.

 

Aftalen tager udgangspunkt i følgende målgrupper: 

 

Børn og unge

Med udgangspunkt i en helhedstænkning omkring det gode fritidsliv skal der arbejdes sammenhængende med bevægelse
fra dagtilbudsområdet, gennem skolen og til ungdomsuddannelserne.

Idræt og bevægelse for alle børn og unge skal fremme den generelle sundhed og styrke idrætsdeltagelse gennem hele
livet. Vi ønsker at understøtte udvikling af, og mulighederne for, et aktivt liv for børn og unge i Struer Kommune. Derfor
skal gode eksisterende tiltag understøttes og udvikles, samt eksperimenteres med nye.

 

Seniorer

Antallet af aktive seniorer i foreningslivet i Struer Kommune er lavere end i flere andre vestjyske kommuner. Med 2.093
foreningsaktive i foreningsidrætten ud af 12.587 personer over 60 år, og med tanke på at denne målgruppe kun vil stige i



de kommende år, vil en særlig indsats her være af betydning.

Et aktivt liv i fællesskab med andre seniorer er afgørende for målgruppens livskvalitet og sundhed generelt. Det er derfor
vigtigt at skabe en god brobygning mellem de kommunale indsatser, der har kontakt til målgruppen og foreninger, Ældre
Sagen m.fl. så indgangen til de aktive fællesskaber kan blive så direkte som muligt. Fx brobygning til såvel forebyggende
som rehabiliterende tilbud og brobygning til sociale væresteder m.m.

 

Borgere på kanten

Et særligt fokus ligger på den gruppe af personer, der i varierende grad har mistet tilknytning til arbejdsmarkedet,
uddannelsessystemet eller til samfundet i almindelighed. Fælles for dem er, at de med en vis sandsynlighed vil kunne
”komme tilbage”, hvis de modtager det rette tilbud eller den rette indsats. Med et øget fokus på den fysiske og mentale
sundhed skal der arbejdes på de barrierer, disse mennesker møder i forsøget på at komme tilbage til arbejdsmarkedet eller
i uddannelse, samt om der findes indsatser eller typer af indsatser, der kan hjælpe dem tilbage. 

 

Der er fokus på følgende indsatsområder for alle målgrupper:

 

Sundhed og bevægelse

Struer Kommune tager udgangspunkt i det brede og positive sundhedsbegreb, hvor sundhed er meget mere end fravær af
sygdom. Sundhed handler om at have det godt fysisk, psykisk og socialt, at have både evne til og mulighed for at udnytte
sine ressourcer og at leve et meningsfyldt liv med høj livskvalitet. De gode sundhedsvaner er vigtige for børn, unge,
voksne og ældres fysiske, psykiske og sociale trivsel samt læring. Derfor skal sundhedsfremme og forebyggelse tænkes
ind i alle aspekter af borgernes hverdag. Det betyder også, at sundhedsfremme og forebyggelse skal være en integreret del
af alle tilbud i Struer Kommune til såvel børn og unge, borgere på kanten som seniorer.

 

Fællesskaber og netværk

I Struer Kommune er vi bevidste om, at sundhed ikke udelukkende er et fysisk begreb, men i høj grad også et psykisk og
mentalt. Vi tror på, at mental sundhed er noget, vi skaber sammen, og der er god grund til at engagere sig i aktive
fællesskaber. Sandsynligheden for at have god mental sundhed stiger, jo mere aktiv man er, jo oftere man engagerer sig i
aktiviteter og fællesskaber, og jo oftere man gør noget for andre.

Vi ønsker derfor at udvikle og understøtte rammer og tiltag, hvor civilsamfund og kommunale aktører i fællesskab når ud
til borgerne og skaber rammer, hvor den mentale sundhed bedre kan gro.

 

Foreningsudvikling

Foreningsudvikling er centralt i aftalen, da foreningsidrættens værdier er essentielle for sammenhængskraften i
kommunen. Selv om foreningslivet er bredt funderet i Struer Kommune, vil det være en nødvendighed at understøtte
foreningernes arbejde i en endnu højere grad, da foreningerne bredt set oplever dalende medlemstal og udfordringer med
at finde frivillige. For at have stærke og målrettede idrætsforeninger kræver det desuden et blik på organiseringen i
idrætsforeningerne, så de mobiliseres til fortsat at arbejde udviklingsorienteret og indgå i et aktivt samspil med blandt
andet andre foreninger, organisationer og kommunale institutioner.

 

Handleplaner

Med baggrund i målgrupperne og de udvalgte indsatsområder skal der gennem aftaleperioden igangsættes en række
konkrete handlingsplaner, som sikrer den overordnede målopfyldelse. En del af disse vil være videreførelse,
sammentænkning og mulig styrkelse af igangværende indsatser. Herudover er der forventningen, at Bevæg Dig For Livet
kan bruges som platform til at eksperimentere og afprøve nye tiltag og muligheder.



 

Organisering

Bevæg Dig For Livet i Struer Kommune er organiseret på følgende måde; en politisk og en administrativ følgegruppe, en
projektgruppe samt en tovholder.

 

Politisk følgegruppe: orienteres skriftligt om, hvordan der arbejdes med de forskellige indsatsområder og projekter.
Mødes minimum en gang årligt for at evaluere og drøfte aftalen.
Administrativ følgegruppe: orienteres om, hvordan der arbejdes med de forskellige indsatsområder og projekter.
Sikre, at de nødvendige ressourcer tilføres projekter og indsatsområder under Bevæg Dig For Livet. Mødes
minimum to gange årligt.
Projektgruppe: sikre fremdrift og målopfyldelse af handlingsplaner og indsatser m.m. Mødes minimum 8 gange
årligt eller efter behov.
Tovholder: sekretær- og tovholderfunktion m.m.

 

Finansiering

De ambitiøse målsætninger i Bevæg Dig For Livet kan kun realiseres ved hjælp af en tværkommunal indsats samt et
stærkt samarbejde med DIF og DGI.

For de ni centre i Struer Kommune vil det økonomiske aspekt hovedsageligt bestå af arbejdsressourcer – forventelig 50
timer årligt pr. center. Disse timer anvendes primært på deltagelse i projektgruppe samt sammentænkning og udvikling af
eksisterende såvel som nye tiltag på tværs. Dog besidder Center for Kultur, Fritid og Lokalområder tovholderfunktionen
for projektet og forventes at skal bruge omkring 150-200 timer årligt.

 

Alle indsatser finansieres som udgangspunkt inden for den eksisterende kommunale økonomiske ramme. Der etableres
herudover en udviklingspulje, som kan anvendes til at igangsætte nye initiativer eller til inddragelse af eksterne
konsulenter i udviklingsarbejdet. Struer Kommune afsætter gennem aftaleperioden årligt 100.000 kr. til udviklingspuljen.
Beløbet finansieres ligeligt mellem kommunens fagudvalg. Bevæg Dig For Livet bidrager ligeledes med 100.000 kr. årligt
til udviklingspuljen i projektets løbetid.

 

Godkendelse af partnerskabsaftalen

DGI og DIF's bestyrelse har forhåndsgodkendt partnerskabsaftalen.

 

Der planlægges et event i forbindelse med Run to the beat, hvor aftalen underskrives fysisk af alle parterne.

Økonomi

Økonomis påtegning: 

I henhold til sagsfremstillingen skal udvalget bidrage med 25.000 kr. årligt fra 2020. Projektet forankres under kultur- og
fritidsudvalget.

Administrationen kan foreslå, at udvalgets andel finansieres fra "udvalgets rådighedsbeløb".

Beslutning

Godkendt som indstillet med et ekstra "at",

at partnerskabsaftalen tilføjes målgruppen udsatte børn og unge.

Bilag



Bilag 1 - BDFL Partnerskabsaftale 2020



Punkt 65: Tema: Fritidsvejledning og fritidspas (KF)

18.13.00-A21-2-19

Resume

Præsentation af Struer Kommunes nye fritidsvejleder Luuise Ehlers, herunder en drøftelse af de politiske forventninger til
fritidsvejlederfunktionen i Struer Kommune.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter de politiske forventninger til fritidsvejlederfunktionen i Struer
Kommune.

 

Sagsfremstilling

Struer Kommune har medio marts 2020 ansat en ny fritidsvejleder - Luuise Ehlers (se kort præsentation i bilag 1).

 

Struer Kommune har søgt en fritidsvejleder, som skal arbejde målrettet for, at alle kommunens børn og unge skal have
mulighed for et godt og indholdsrigt fritidsliv med venskaber og gode oplevelser. Fritidsvejlederen skal være i tæt dialog
med og kontakt til kommunens børn og unge, deres familier og netværk, kommunens foreningsliv, skoler og institutioner. 
 

 

Den overordnede opgave som fritidsvejleder er at hjælpe børn og unge på vej til etablerede fritidsfællesskaber. Det kan
både være idræts- og kulturforeninger samt klubber og institutioner. Målet er, at de kan komme i gang med dét
fritidstilbud, dét fritidsliv og de fællesskaber, der passer til dem.

 

Fritidsvejlederen skal bl.a. varetage følgende opgaver:

Vejlede kommunens børn, unge og familier i kommunens fritidstilbud.
Være en engageret rollemodel over for børn og unge og få dem til at begynde til forskellige fritidsaktiviteter.
Samarbejde med forskellige faggrupper herunder lærere, pædagoger, socialrådgivere, politi, foreninger, klubber,
trænere, instruktører mv.
Koordinere indsatsen mellem familie, fagpersoner og foreninger.
Samarbejde med foreninger om at igangsætte aktiviteter over for nye målgrupper af børn og unge.
Hjælpe borgere med tilmelding og anden praktisk information og vejledning.
Vejlede familierne til at forstå tilbuddets rammer, forventninger og kultur.
Støtte foreningslivet til at modtage nye børn.
Sagsbehandling af puljen til kommunens fritidspas.

 

SSP

En del af funktionen som fritidsvejleder i Struer Kommune er koblingen til og samarbejdet med SSP, organiseret under
Struer Ungdomsskole.

I forbindelse med ansættelse af en fritidsvejleder har administrationen dog ønsket at gentænke SSP-funktionen og
samarbejdet omkring SSP med de relevante aktører. Derfor er der igangssat et arbejde, hvor der evalueres på det
samarbejde, der har været indtil nu, og heri inddrages skolerne i Struer Kommune til at afdække og klarlægge, hvilke
behov eller ønsker de har til det forebyggende arbejde i en SSP-kontekst.



 

Fritidsvejleder Luuise Ehlers deltager i behandling af punktet.

 

Beslutning

Udvalget drøftede de politiske forventninger til fritidsvejlederfunktionen i Struer Kommune.

Bilag

Bilag 1 - Præsentation af ny fritidsvejleder



Punkt 66: Dialogmøde med Broen Struer (KF)

18.15.00-G00-1-20

Resume

Dialogmøde med Broen Struer vedr. samarbejdet om en styrket indsats i fritidslivet.

Herunder en forventningsafstemning til det fremadrettede samarbejde.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter samarbejdet med Broen Struer set i lyset af "en styrket indsats i
fritidslivet", og ansættelsen af en ny fritidsvejleder.

 

Sagsfremstilling

Den 4. marts 2019 godkendte kultur- og fritidsudvalget en plan for og beskrivelse af "en styrket indsats inden for
fritidslivet" (bilag 1).

Efterfølgende udarbejdede administrationen en række initiativer, der skulle understøtte dette (bilag 2).

 

Initiativerne er konkrete forslag, som enten helt eller delvist er i en planlægnings- eller i en afviklingsfase.

Initiativerne følger planen for "en styrket indsats i fritidslivet":

 

TÆT PÅ: (helt eller delvist igangsat)

- Administrationen gennemgår i samarbejde med Broen Struer det nuværende infomateriale og opdaterer indhold mm.

- Materialet trykkes på et trykkeri i X antal eksemplarer

- Synlighed gennem bl.a. nyhedsbrev (Kultur og Fritid) eller SoMe-kampagner

 

FÆLLES KOORDINERET INDSATS (helt eller delvist igangsat)

- Centerchef + fritidsvejleder deltager på skolernes ledermøder i skoleåret 2019-20 for at informere om samarbejdet med
Broen Struer og præsentere PR-materialet.

- Information om 'Bevæg Dig For Livet' – fokusområderne er bl.a. børn/unge og foreningsudvikling.

- Der igangsættes en proces for at udbetale midler til Broen Struer.

- Dialog om, hvorledes lageret med udstyr (Struer Kommune) bedst anvendes, og hvordan vi prioriterer anvendelsen.

 

LÆRING OG FAGLIGHED (helt eller delvist igangsat)

- Dialog og sparring mellem Struer Kommune og Broen Struer om aktuelle udfordringer (fx indsatser for særlige
målgrupper, arbejdet med fastholdelse m.m.).



- Konkrete ønsker til foredrag eller inspiration til arbejdet med børn og unge i målgruppen.

 

PULJE TIL UDVIKLING (endnu ikke igangsat)

- Aktuelle klubber, der kunne have gavn af en særlig påskønnelse?

- Tilbud, der i særlig grad understøtter fællesskabet eller skaber nye?

 

ROLLER (er delvist igangsat)

- Dialog om, hvordan vi får en smidig sagsgang.

- Dialog om rollefordeling ift. ansøgninger – hvad er forskellen på at ansøge Broen Struer eller kommunens fritidspas?

 

Karin Houmann og Kirsten Hammer, Broen Struer, deltager i behandling af punktet.

Fritidsvejleder; Luuise Ehlers deltager også i behandling af dette punkt.

 

Beslutning

Udvalget drøftede med repræsentanter fra Broen Struer samabejdet mellem foreningen Broen Struer og Struer Kommune.

Bilag

Bilag 1 - Styrket indsats i fritidslivet: Initiativer

Bilag 2 - Styrket indsats i fritidslivet: Broen Struer og Struer Kommune



Punkt 67: Ungekultur – etablering af midlertidige fysiske rammer (KF)

20.00.00-P20-1-19

Resume

Forslag til etablering af midlertidige fysiske rammer for ungekultur ved Struer Havn.

Herunder administrationens forslag til finansiering.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter finansieringsforslaget,

at der disponeres 100.000 kr. fra ungekulturpuljen 2020 og 175.000 kr. fra kultur- og
fritidsudvalgets rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling

I forbindelse med opstart af et ungemiljø og dertilhørende fysiske faciliteter ønskes etableret et midlertidigt fysisk rum, der skal
fungere som katalysator for væksten af en ungekultur i Struer.
Ungemiljøet ses i sammenhæng med udviklingen af Holstebro-Struer Havn og især udviklingen omkring silobygningen og brugen
heraf.

Det er essentielt, at tidshorisonten på etableringen af de fysiske rammer er kort for at fastholde motivationen hos de unge og skabe
synlighed om indsatsen.

Det foreslås, at der etableres et mindre fysisk rum i form af en passagertogvogn, der skal fungere som midlertidigt kulturhus i 1.
fase af ungeindsatsen. På længere sigt vil togvognen kunne bruges som foyerområde og indgangsparti for det samlede kulturmiljø
omkring siloen og ungemiljøet.

Istandsættelse og indretning af togvognen er baseret på frivillighed og skal ske i samarbejde med lokale krafter, samt de unge selv.
Herunder en mere periodisk frivilligindsatsindsats i forbindelse med en Work Camp, arrangeret i samarbejde med Mellemfolkeligt
Samvirke ultimo august.

Administrationen er i kontakt med Lokale og Anlægsfonden samt Færchfonden, som er interesserede i projektet og finder idéen
både relevant og interessant. Det påtænkes at søge begge fonde i forbindelse med anlæg af kulturprojektet. Heri indtænkes det
kommunale tilskud som medfinansiering i forbindelse med ansøgning.

 

Økonomi

Finansieringsforslag: 

 

Rådighedsbeløb fra kultur- og fritidsområdet 175.000 kr.

Ungekulturpuljen 2020 100.000 kr.

Total 275.000 kr.

 

Budgettet for den midlertidige indretning af de fysiske rammer skal ses som en del af det samlede budget for etablering af de
fysiske rammer på i alt 1 mio. kr.

Punkt 2, 3 og 4 på i alt 275.000 kr. i det samlede budget vil kunne igangsættes og således opstarte ungekulturhuset i 2020.

 



Udgifter til midlertidig etablering af fysiske rammer (en del af det oprindelige budget til etablering af ungekultur)  

1. Byggematerialer 225.000 kr.

2. VVS- og El installationer 150.000 kr.

3. Togvogn (inkl. transport) 75.000 kr.

4. Inventar af genbrugsmaterialer 50.000 kr.

5. Køkken- og toiletfaciliteter 500.000 kr.

I alt: 1.000.000 kr.

 

 

Finansiering af 175.000 kr. kan afklares inden for kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb for 2020. Opgørelse over
budget/forbrug rådighedsbeløb 2020 er vedlagt sagen (bilag 1) samt retningslinjer for ungekulturpuljen (bilag 2).

 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1- Budget forbrug - puljemidler 2020

Bilag 2 - ungekulturpuljen



Punkt 68: Struer Jernbanemuseum - frigivelse af anlægsmidler (KF - ØKEB
- BY)

19.00.00-Ø40-1-14

Resume

Støtteforeningen for Struer Jernbanemuseum er nu klar med projekt for udbygning af Jernbanemuseet, og søger om
frigivelse af anlægsmidler.

Administrationen indstiller,

at anlægstilskud på henholdsvis 1.130.000 kr. brutto i 2020 og 602.000 kr. brutto i
2021 frigives til disponering i de pågældende budgetgår.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 12. maj 2020 fra Støtteforeningen for Jernbanemuseet i Struer (bilag 1-6) om frigivelse af anlægsmidler til
udbygning af Midt- og Vestjyllands Jernbanemuseum.

 

Der har siden 2015 været et stort ønske om udbygning og modernisering af Midt- og Vestjyllands Jernbanemuseum,
specielt med henblik på at få lokomotiver og vogne under tag og give bedre oplevelser for besøgende og frivillige i
museet.

 

Der er nu udviklet og lavet fundraising på projektet, der udover overdækning og beskyttelse af materiel styrker Holstebro-
Struer Havn som kulturlokation for borgere og turister.

 

Ønsket om overdækning af den gamle godsekspedition er nu klar til realisering, og Støtteforeningen for Jernbanemuseet i
Struer søger derfor om frigivelse af de af Struer Kommune budgetterede anlægstilskud på 1.732.000 kr. brutto til projektet
i 2020 og 2021.

 

Byggeprojektet og finansieringsforslaget er opdelt i to faser, da det ikke har vist sig muligt at rejse midler til det fulde
projekt i første omgang. Støtteforeningen finder det essentielt, at byggeriet startes, og projektet er tilrettelagt således, det
kan opdeles i to etaper.

 

Med 1. etape opnås følgende gevinster:

1. Køretøjerne kommer under tag, og de kan renoveres, uden at de straks igen forfalder.
2. Gæster slipper for regn og rusk, når de ser udstillingerne.
3. De frivillige kan arbejde med vedligeholdelsen af køretøjer og udstillinger i ly for vejret.
4. Åbningssæsonen kan udvides til hele året.
5. En masse genstande, fotos, bygningstegninger mm., som nu enten er presset sammen i godsekspeditionen eller er i

depot, kan komme frem i lyset, og der kan laves de udstillinger om Midt- og Vestjyllands baner, som der er
materiale til, og som man ved vil interessere gæster meget.

6. Bygningen er tegnet, så den ligner en gammel DSB remise, og den falder dermed godt ind i lokalmiljøet. Farverne
(lysegrå RAL 7035 og mørkegrøn RAL 6020) er farver, som DSB har brugt både på køretøjer og bygninger. Den
første DSB remise i Struer var i øvrigt en tilsvarende bygning, som lå på samme område, indtil ca. 1900.

 



Med projektets 1. etape ønskes synliggørelse af, hvilken effekt overdækningen vil have både for bevaring af materiellet,
gæsternes oplevelse og de frivilliges fortsatte arbejde. Disse effekter vil danne fundament for den videre fundraising i
forbindelse med etape 2.

 

1. etape gennemføres og finansieres ved eget bidrag, fundraising og forventet kommunalt anlægstilskud på 1.732.000 kr.
(brutto).

 

Byggeperioden forventes at løbe fra august 2020 til januar 2021, herefter istandsættes materiellet og nye udstillinger
klargøres med et mål om en officiel åbning i påsken 2021.

 

Projektet ønskes gennemført hurtigst muligt og dermed i løbet af indeværende år. Dette forudsætter imidlertid, at det
samlede kommunale anlægstilskud i 2020 og 2021 frigives til disposition i 2020.

 

Økonomi

 Anlægsudgiften udgør 2.585.000 kr. inkl. moms, og forventes finansieret således:

 

Stuer Kommune 1.732.000

Færch Fonden 500.000

Øvrige fonde  300.000

Støtteforeningen for Struer Jernbanemuseum  25.000

Indsamlede midler (private givere) 30.000

Finansiering i alt 2.587.000

 

På kommunens investeringsoversigt er der afsat følgende anlægstilskud til Struer Jernbanemuseum:

 

Investeringsoversigt Bevilling (netto) Bevilling (brutto tilskud)

Budget 2020 938.000 1.130.000

Budget 2021 500.000 602.000

Samlet budget  1.438.000 1.732.000

 

Administrativt bemærkes det, at anlægsmidlerne til det oprindelige samlede projekt for udbygning af muset hermed er
disponeret, og der ikke henstår kommunalt tilskud til realisering af det samlede projekt ved en eventuel kommende
byggeetape 2.

 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.



 

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning om tilskud

Bilag 2 - Grundplan

Bilag 3 - Facader

Bilag 4 - Visualisering, Udv. 1a (nord-vest)

Bilag 5 - Visualisering, Udv. 3a (luftfoto)

Bilag 6 - Visualisering Indv. 1a-ll



Punkt 69: Struer FunPark - tilskud til etablering af aquaglide park i Struer
Havn (KF)

18.15.05-Ø40-5-20

Resume

Ansøgning fra nystiftet forening Struer FunPark vedrørende tilskud til etablering af Aqua glide park i og ved lystbådehavn
i Struer.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter muligheder for at støtte projektet,

at udvalget drøfter muligheden for, at Struer Kommune køber Aqua glide park.

 

Sagsfremstilling

Ansøgning (bilag 1A-1G) fra den nyoprettede folkeoplysende forening Struer FunPark (bilag 2 og 3) om tilskud på
106.250 kr. inkl. moms til etablering af Aqua glide park Struer FunPark i og ved havnen i Struer.

 

Aqua glide parken er en sund, sjov og motorisk udfordrende klatrebane på vandet for børn og unge med aktiviteter af
forskellig art - svømme, hoppe, kravle, klatre, lege, springe, pjaske i vand og meget mere.

 

Parken placeres på havnen i Struer ved siden at kabelbanen ved lystbådehavnen med henblik på at skabe endnu mere liv
og aktivitet på havneområdet. Parken forventes at være et aktiv for både lokale og turister.

 

Den samlede etableringsudgift udgør 106.250 kr. inkl. moms, svarende til det ansøgte kommunale tilskud. Der er ikke
søgt yderligere ekstern finansiering. Hvis efterspørgslen efter aktiviteterne giver grundlag for det, kan banen løbende
udvides i takt med, at der kan skaffes finansiering hertil.

 

Parken driftes af foreningen Struer FunPark ved frivilligt arbejde og indtægter fra kontingenter og entré. Der forventes en
entré på 30 - 50 kr. pr. person om dagen inkl. leje af redningsvest, som skal dække udgifter til drift og vedligeholdelse af
banen. Det praktiske arbejde med vedligeholdelse samt isætning og optagning af banen klares af frivillige kræfter.

 

Under forudsætning af Struer Kommunes godkendelse af tilskuddet til etableringen, vil parken kunne tages i brug den 20.
juni 2020.

 

Det bemærkes at bestyrelsen for Holstebro-Struer Havn har godkendt, at banen etableres med en prøveperiode på en
måned, ligesom der ønskes en samlet plan for vandlegeaktiviteter i havnen.

 

Økonomi



Et eventuelt tilskud på 106.250 kr. kan afholdes over kultur- og fritidsudvalgets rådighedsbeløb for 2020 f.eks. fra
aktivitetspuljen til Holstebro-Struer Havn (bilag 4).

 

Beslutning

Sagen udsættes. Der indkaldes til ekstraordinært udvalgsmøde, såfremt der kan indgåes en driftsaftale.

 

 

Bilag

Bilag 1A - Ansøgning

Bilag 1B - Oversigt over Struer Fun Park første bane 2020

Bilag 1C - Opstartsbane 2 billede

Bilag 1D - King af the Mountain

Bilag 1E - Rebound 20

Bilag 1F - Swinstep

Bilag 1G - Thunderdome

Bilag 2 - Vedtægter Struer FunPark

Bilag 3 - bestyrelsen

Bilag 4 - aktivitetspuljen til Struer Havn



Punkt 70: Lukket: Budget 2021 - 2024, kultur- og fritidsudvalget (KF)

00.30.10-S55-6-19



Punkt 71: Humlum Motions- og Gymnastikforening - tilskud til etablering
af Jumping Fitness (KF)

18.15.05-Ø40-4-20

Resume

Ansøgning fra Humlum Motions- og Gymnastikforening om tilskud til opstart af ny aktivitet Jumping Fitness for unge og
voksne i Humlum.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 15.000 kr. til anskaffelse af udstyr for
opstart af den nye aktivitet i lokalområdet.

Sagsfremstilling

Ansøgning modtaget den 13. maj 2020 fra Humlum Motions- og Gymnastikforening om tilskud til etablering af Jumping
Fitness (bilag 1).

 

Jumping Fitness er et tilbud om god og sjov motion samt socialt samvær til byens unge og voksne - alle kan være med
uanset alder og niveau. Ung, voksen, gammel, nybegynder eller erfaren - alle får noget ud af det på det på deres niveau.

 

Etableringen forudsætter anskaffelse af udstyr i form af 20 trampoliner, slideres og exspanders til opstart af holdet til en
pris af 67.500 kr. (bilag 2), hvortil der søges om et kommunalt tilskud på 15.000 kr.

 

Den samlede udgift forventes finansieret ved fondsmidler og foreningens eget bidrag på 10.000 til 15.000 kr.

 

Projektet forventes at starte i september måned 2020 sammen med øvrige indendørs aktiviteter.

 

Økonomi

Et eventuelt tilskud på 15.000 kr. kan finansieres over kultur- og
fritidsudvalgets pulje "Idræts- og Fritidspulje" (bilag 3).
Oversigt over kultur- og fritidsudvalgets disponeringer til puljer (bilag 4).
Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning

Bilag 2 - Tilbud

Bilag 4 - Retningslinjer - Idræts- og Fritidspuljen

Bilag 4 - Budget forbrug - puljemidler 2020



Punkt 72: Retningslinjer for brug af kunstgræsbanen - udlejning til
enkeltpersoner (KF)

04.08.00-P24-1-19

Resume

På baggrund af henvendelser fra brugere ønsker kultur- og fritidsudvalget at give privatpersoner mulighed for at leje
kunstgræsbanen i Struer Idrætspark til en lejepris på 200 kr. pr. time.

Administrationen indstiller,

at forslag til ny bookingtype D (forslag 1 eller 2) indarbejdes i aftalen mellem Struer
Kunstgræs og Struer Kommune. 

Sagsfremstilling

Efter ønske fra kultur- og fritidsudvalgets formand fremsættes forslag om at ændre retningslinjerne for brug af
kunstgræsbanen i Struer Idrætspark, således der gives mulighed for, at privatpersoner kan leje banen til brug for f.eks.
individuel træning.

 

Der er administrativt udarbejdet to forslag for privatpersoners leje af kunstgræsbanen (bilag 1 og 2).

 

Forskellen mellem forslag 1 og 2 er antallet af personer, der kan bruge banen under denne booking.

Ved forslag 1 er det maks. 3 personer, der kan bruge banen, og ved forslag 2 er det ikke nærmere defineret.

 

Lejeprisen i begge forslag er 200 kr. pr. time og er ekskl. adgang til omklædningsrum og lysanlæg. Banelejen kan ikke
deles mellem flere grupper privatpersoner.

Bookingen skal til enhver tid respektere bookinger under type A-C (foreningsbooking), og tåle aflysning i tilfælde af
bookinger under type A-C.

 

Struer Kunstgræs har på forhånd godkendt udkastet til forslag 1.

 

Til orientering vedlægges aftalen mellem Struer Kommune og Struer Kunstgræs (bilag 3).

  

Administrationen indstiller:

at forslag til ny bookingtype D indarbejdes i aftalen mellem Struer Kunstgræs og Struer Kommune.

Kultur- og fritidsudvalg, 4. maj 2020, pkt. 58:

Udsat.

Økonomi

Ud over en meget begrænset merindtægt for leje, har ændringen ingen økonomiske konsekvenser.



Beslutning

Udvalget besluttede bookingtype D type 2. Indtil videre kan der spilles på banen i perioder, hvor den ikke er booket.

Bilag

Bilag 1 - Booking type D - forslag1

Bilag 2 - Booking type D - forslag 2

Bilag 3 - Aftale om benyttelse af kommunens kunstgræsbane



Punkt 73: Sportspladsen i Lyngs - ændret anvendelse (KF - ØKEB)

04.00.00-Ø54-1-20

Resume

Klubhus og træningsfaciliteter i Lyngs anvendes ikke længere af Lyngs Boldklub. Der har været afsøgt forskellige
muligheder for fremtidig brug, og i den forbindelse har DCH Thyholm meldt sig på banen i forhold til at overtage
klubhuset og benytte en del af sportspladsen til hundetræning.

 

Administrationen indstiller,

at aftalen om overdragelse af fodboldklubbens klubhus til DCH Thyholm tages til
efterretning,

at DCH Thyholm gives en 30-årig brugskontrakt over arealet til klubhus og
træningsbane,

at overdragelsen og brugskontrakten er betinget af, at der opnås de nødvendige
tilladelser til den ændret anvendelse af sportspladsen.

 

 

Sagsfremstilling

Den kommunale sportsplads i Lyngs har hidtil været benyttet af Uglev/Lyngs Boldklub (tidligere Lyngs Boldklub), hvor
klubben også har eget klubhus.  

 

Der har de seneste år været vigende interesse for fodbold i Lyngs, hvilket resulterede i et samarbejde og sammenlægning
af Lyngs Boldklub og Uglev Boldklub til Uglev/Lyngs Boldklub.

 

Uglev/Lyngs Boldklub har nu indstillet fodboldaktiviteterne i lokalområderne, hvorefter alle fodboldaktiviteter på
Thyholm er samlet i Thyholm Idrætsforening med klubhus og banefaciliteter i Hvidbjerg.

 

På den baggrund har der været afsøgt forskellige muligheder for fremtidig brug af sportspladsen i Lyngs, herunder
klubhuset. DCH Thyholm ønsker at overtage klubhuset og benytte en del af sportspladsen til hundetræning.

 

DCH Thyholm har ind til nu haft træningsareal og klubhus på lejet grund på Vitasvej 2. Lejekontrakten skal
genforhandles, og klubhuset er i meget ringe stand.

 

På den baggrund har DCH Thyholm indgået aftale med Uglev/Lyngs Boldklub om overtagelse af klubhuset på Lyngs
Sportsplads under forudsætning af, at DCH Thyholm kan opnå brugskontrakt for den kommunale grund til klubhuset og
det nødvendige træningsareal til hundetræning på en del af sportspladsen. Klubhuset overdrages gratis.

 

Forslag til 30-årig standard brugskontrakt (bilag 1) med kortbilag (bilag 2) over det ønskede areal vedlagt sagen.



 

Den resterende del at sportspladsen opretholdes som kommunal rekreativ område for lokalområdet Lyngs.
 

Økonomi

Der vil totalt set blive en besparelse på lokaletilskudsområdet, idet der bliver et klubhus mindre, hvortil der skal ydes
tilskud til. 

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til brugskontrakt

Bilag 2 - Kortbilag



Punkt 74: Teaterkredsen Limfjorden - udvidelse at tilskud (KF)

20.01.00-Ø40-2-10

Resume

Ansøgning fra Teaterkredsen Limfjorden om forhøjelse af driftstilskuddet med 7.000 kr. årligt.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter mulighederne for en udvidelse af tilskuddet.

Sagsfremstilling

Ansøgning af 30. marts 2020 fra Teaterkredsen Limfjorden (bilag 1), om forhøjelse af det årlige tilskud fra 3.000 kr. til
10.000 kr. med henblik på vedvarende kulturelle aktiviteter i Struer Kommune.

 

Teaterkredsen tilbyder i den kommende sæson tre forestillinger i Struer Kommune - en forestilling i Folkets Hus og to
forestillinger i Struer Kirke. Brochure for sæson 2020/2021 er vedlagt sagen (bilag 2). Derudover har teaterkredsen sikret
ungdomsteaterforestillinger til konfirmandundervisningen samt til Handbjerghus Efterskole.

 

Regnskab 2018/2019 med oplysninger om billetsalg mv. er vedlagt sagen (bilag 3).

 

Endvidere vedlægges (bilag 4) regnskab for teaterforestillingen Afsporet den 15. januar 2020 i Folkets Hus, som eksempel
på økonomiske forhold ved forestillinger i Struer Kommune.

 

Til orientering kan det oplyses, at Lemvig Kommune støtter teaterkredsen med en årligt underskudsgaranti på 30.000 kr. 

Økonomi

Teaterkredsen har gennem en årrække modtaget et årligt driftstilskud på 3.000 kr., som indgår i kultur- og fritidsudvalgets
driftsbudget for kulturområdet.  

En forhøjelse af det årlige tilskud med 7.000 kr. forudsætter anvisning af finansieringen for merudgiften. 

Beslutning

Udsættes.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning

Bilag 2 - Program 2020-2021

Bilag 3 - Regnskab 2018-2019

Bilag 4 - Regnskab AFSPORET



Punkt 75: Hop og Rul - sommerferieaktivitet 2020 på havnen (KF)

18.16.00-Ø40-2-20

Resume

I forbindelse med udviklingen af havnen i Struer planlægges i sommeren 2020 aktiviteter for alle aldre og for hele
familien.

Aktiviteterne skal understøtte havnen som et aktivt og tilgængeligt byrum, som tiltrækker både lokalbefolkningen,
beboere i nabokommuner samt turister. Aktiviteterne afvikles primært i dagtimerne for at den primære tiltrækning sker i
perioder, hvor det lokale butiksliv kan understøttes.

Konkret forelægger et tilbud fra Hop og Rul om at kunne etablere en by af sjove aktviteter i en periode på 6 uger i
sommerferien 2020.

 

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter muligheden for medfinansiering på 60.000 kr. til en aktivitetsby på
havnen i Struer i sommeren 2020.

 

Sagsfremstilling

Som centrum for sommeraktiviteter på havnen i Struer i området omkring lystbådehavnen foreslås opsætningen af en
"aktivitets by" (området ved plænen nær Cablefun) i samarbejde med Hop og Rul. Byen består af hoppeborge, klatretårne
og øvrige forlystelser for børn og barnlige sjæle. Et eksempel på aktiviteterne kan ses i Bilag 1: Katalog.

 

Hop og Rul står for den forberedende praktik i forhold til opsætning af aktivitetsbyen herunder opsætning, søgning af
lokale tilladelse, brand- og polititilladelser samt udarbejdelse af procedurer og vejledninger til brug i henhold til gældende
COVID-19 retningslinjer.

Den daglige drift af aktivitetsbyen deles mellem Struer Ungdomsskole, Cablefun og Hop og Rul, med hvert et ansvar for
2 ugers drift. Det undersøges ligeledes, om 2-3 lokale foreninger har interesse i at bidrage til driften. Der foreslås en
brugerbetaling på 40 kr. pr. person (gratis for voksne og børn under 2 år.). De daglige indtægter deles mellem
ungdomsskole, kabelbane og hop og rul som tilskud til personaledrift eller som bidrag til de foreninger, som de inddrager
i driften. Herudover uddeles fribilletter til udvaglte børnefamilier i samarbejde med Børne- og Familiecentret.

 

Hop og Rul bidrager med:

- Beachvolleybane

- Ungdomsmiljø med opstilling af 3 containere, paller og solsejl

- 8 hoppeborge incl. rutsje og forhindring baner

- Klatrevæg

- Salgstelt til salg af popcorn (de foreninger, som passer boden, tager overskud)

- Opsætning, nedtagning, godkendelser (politi, COVID-19 retningslinier etc.)

- Afspærring og afsikring af området

- 1 dag med hoppeborge i "Hullet" som gratis tilbud til de lokale borgere i området.



 

Herudover sammensættes, i samarbejde med Hop og Rul, et dagligt akvitetsforløb i tidsrummet kl. 10-13, hvor lokale
foreninger og virksomheder inddrages. Udkast til dagsprogram er vedhæftet (bilag 2).

 

Aktiviteter formidlet af Hop og Rul skal suppleres med aktiviteter udbudt af f.eks. Cablefun, idrætsforeninger og spejdere,
samt af tilbud arrangeret af Struer Ungdomsskole og fritidsvejlederen ved Center for kultur, fritid og lokalområder.
Herudover vil der på havnen være løbende aktiviteter i juli måned koordineret af Center for kultur, fritid og lokalområder
og Lydens By-værkstedet i samarbejde med en del af havnens aktører.

Sammenlagt er formålet, at der på havnen i sommeren 2020 skal være aktiviteter for alle aldre og for hele familien.
Aktiviteterne skal understøtte udviklingen af havnen som et aktivt og tilgængeligt byrum, som tiltrækker både
lokalbefolkningen, beboere i nabokommuner samt turister. Aktiviteterne afvikles primært i dagtimerne, for at den primære
tiltrækning sker i perioder, hvor det lokale butiksliv kan understøttes.

 

Økonomi

Hop og Rul har lavet et samlet tilbud på 100.000 kr. inkl. aktivitetsbyen, beachvolleybane samt container/palle-område til
afslapning.

Der er aktuelle tilsagn:

Struer Handelsstandforening: 10.000 kr.

Ved Fjorden:   5.000 kr.

Lydens By: 10.000 kr.

Struer Ungdomsskole: 15.000 kr.

 

Udgiften til aktivivitetsbyen vil kunne finansieres via udvalgets rådighedsbeløb - bl.a. idræts- og fritidspuljen (se bilag 4).

 

Opgørelse over budget/forbrug puljemidler 2020 vedlagt (bilag 3).

 

Beslutning

Der ydes et tilskud på 50.000 kr. til aktiviteten.

Bilag

Bilag 1: Katalog

Bilag 2: Struer aktiviteter 2020

Bilag 3: Budget forbrug - puljemidler 2020

Bilag 4 - idræts og fritidspuljen



Punkt 76: Nytårskur 2020 for frivillige - evaluering (KF)

18.00.00-G01-2-19

Resume

Den 29. januar 2020 inviterede Struer Kommune igen til nytårskur for frivillige i nye lokationer i Struer Energi Park med
over 400 deltagere.

 

Nytårskuren er efterfølgende blevet evalueret, således at næste års arrangement kan blive endnu bedre.

Administrationen indstiller,

at arrangementet evalueres af kultur- og fritidsudvalget,

at arbejdsgruppens evaluering tages til efterretning,

at arbejdsgruppens seks konkrete forslag til næste års arrangement godkendes.

Sagsfremstilling

Den 29. januar 2020 blev afholdt nytårskur for frivillige i Struer Kommune for at anerkende og synliggøre det store
frivillige foreningsarbejde i kommunen. Denne gang i Struer Energi Park med 404 tilmeldte deltagere (bilag 1).

 

Efter mange succesfulde år med nytårskur i Folkets Hus var der ønske om at afprøve nye rammer og muligheder i Struer
Energi Park.

 

Aftenen bød på det velkendte koncept med nytårstale, uddeling af en række priser, musikalsk underholdning samt
underholdning fra foreninger.

 

Den nye lokalitet skabte mulighed for at indrette et festligt lokale med borde og stole til alle deltagerne, ligesom Struer
Energi Park tilbød fællesspisning med stort tapasbord inden nytårskuren.

 

Evaluering

Arbejdsgruppen m.fl. har efterfølgende evalueret arrangementet, ligesom der er indhentet evaluering fra deltagerne (bilag
2 og 3).

 

Overordnet set var der stor tilfredshed med arrangementet – derfor er det administrationens ønske at arbejde ud fra samme
koncept, men med mindre justeringer for at gøre det endnu bedre. Ét område faldt dog lidt igennem til nytårskuren –
underholdningen. Derfor skal der gøres en særlig indsat her for at stramme op og for at sikre, at underholdningen har den
ønskede værdi.

 

Med afsæt i bemærkningerne fra evalueringerne har arbejdsgruppen følgende anbefalinger til næste års nytårskur:

1. Struer Energi Park danner rammerne for arrangementet i lighed med 2020.
2. Afholdes i sidste halvdel af januar måned 2021.
3. Der arbejdes ud fra samme koncept, udviklet i forhold til evaluering og erfaringer fra 2020.



4. Der fastsættes en budgetramme på 60.000 kr. til arrangementet ekskl. tapasarrangement.
5. Der tages stilling til, om tapasarrangementet skal indgå som en gratis del af Nytårskuren, hvilket vil forudsætte en

udvidelse af budgetrammen med 45.000 kr.
6. Tilrettelæggelse af arrangementet overgår til Kultur, Fritid og Lokalområder og lederen af Frivillighedsområdet,

med sparring fra de tre samråd på folkeoplysningsområdet og en ”frivillig” repræsentant fra frivillighedsområdet.

Administrationen indstiller:

at arrangementet evalueres af kultur- og fritidsudvalget,

at arbejdsgruppens evaluering tages til efterretning,

at arbejdsgruppens seks konkrete forslag til næste års arrangement godkendes. 

Kultur- og fritidsudvalg, 4. maj 2020, pkt. 56:

Udsat.

Økonomi

Alle udgifter vil være omfattet af budget 2021, som der pt. ikke er taget stilling til.

Beslutning

Udsættes.

Bilag

Bilag 1 - Deltagerliste

Bilag 2 - Arbejdsgruppens evaluering

Bilag 3 - Deltagernes evaluering



Punkt 77: Orientering (KF)

00.22.04-G01-1-19

Sagsfremstilling

Opdateret plan for dialogmøder med kulturinstitutionerne. (j.nr. 18.15.00-G01-5-18)
Hjælp til PR af kirke- og kulturfestival, som afholdes den 18. - 20. september 2020 i Langhøjhallen
Pulje til socialt udsatte familier med børn og udsatte børn - https://socialstyrelsen.dk/nyheder/2020/pulje-
ansogningspuljen-til-afholdelse-af-ferielejre-endagsudflugter-musik-og-kulturarrangementer
Borgermøde om ny kultur- og fritidspolitik den 3. september 2020 i Struer Energi Park
Brændende kærlighedsbreve.

 

 

 

 

Beslutning

Kjeld Graversgårds kritik af fritidsområdet dagsordensættes i august-mødet.

Orientering taget til efterretning.

https://socialstyrelsen.dk/nyheder/2020/pulje-ansogningspuljen-til-afholdelse-af-ferielejre-endagsudflugter-musik-og-kulturarrangementer
https://socialstyrelsen.dk/nyheder/2020/pulje-ansogningspuljen-til-afholdelse-af-ferielejre-endagsudflugter-musik-og-kulturarrangementer


Punkt 78: Lukket: Orientering (KF)

00.22.04-G01-1-19



Punkt 79: Underskriftsside (KF)

00.22.04-G01-1-19

Beslutning

-
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